[Введите текст]

Экз. №____

П Р О Т О К О Л  № 33
совместного заседания антитеррористической комиссии в Каргапольском районе и Оперативной группы в Каргапольском районе

р.п. Каргаполье

                          29 августа  2017 г.

Председательствовал:

Князев С.Н. – Председатель антитеррористической Комиссии, Глава Каргапольского района.

Присутствовали:

Колясников С.В. – заместитель председателя антитеррористической Комиссии, заместитель Главы Каргапольского района по социальным вопросам;
Моисеев М.В. – член антитеррористической Комиссии, начальник ПСЧ – 24 ФГКУ             «2 ОФПС России по Курганской области»;

Литвинов  В.А. – член антитеррористической Комиссии, руководитель отдела ГО и ЧС Администрации Каргапольского района;

Федулов С.А. – аппарат антитеррористической Комиссии;
Заместители членов Комиссии с правом совещательного голоса:
Кокин Д.С. – заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Каргапольский»;
Дубынина О.М. – Врио военного комиссара Каргапольского и Шатровского районов Курганской области.

Приглашенные :

Чаринцев Н.С. – инспектор ОНД и ПР по Каргапольскому району;
Мартьянова В.И. – заместитель руководитель отдела образования Администрации Каргапольского района;
Медведев С.И. – директор Каргапольского МУГПП;

Черных П.В. – главный инженер Шадринской дистанции пути филиала ОАО «РЖД»

Ионина Т.С. – старший кассир Каргапольского автокассового пункта ООО «Авто-Тревел»

Хлыстова С.Ю. – ведущий специалист пресс службы Администрации Каргапольского района

Вопрос 1. О ходе реализации программы «Безопасность образовательных учреждений             на 2016-2019 гг.» и обеспечении безопасности учреждений образования района при подготовке и проведении Дня знаний 1.09.2017 года.

РЕШИЛИ:

1. Информацию заместителя руководителя отдела образования Администрации Каргапольского района Мартьяновой В.И., заместителя начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Каргапольский» подполковника полиции Кокина Д.С., начальника ПЧ – 24 ФГКУ «2 ОФПС по Курганской области» Моисеева М.В. принять к сведению.
Вопрос 2. Об антитеррористической и противодиверсионной защищённости объектов транспортной инфраструктуры, находящихся на территории Каргапольского района.

РЕШИЛИ:
Информацию директора Каргапольского МУГПП Медведева С.И., гл. инженера Шадринской дистанции пути Южно-Уральской дирекции инфраструктуры филиала ОАО «РЖД» Черных П.В., старшего кассира Каргапольского автокассового пункта ООО «Авто-Тревел» Иониной Т.С., заместителя руководителя отдела образования Мартьяновой В.И. принять к сведению.
Вопрос 3. О завершении работы паспортизации объектов, включённых в Перечни потенциально опасных объектов, объектов с массовым пребыванием людей, объектов жизнеобеспечения населения и объектов вероятных террористических посягательств, расположенных на территории района.

РЕШИЛИ:

3.1 Информацию секретаря АТК Каргапольского района Федулова С.А. принять к сведению
3.1.1. Продолжить работу по проведению категорирования объектов образования.
Срок. 2017 год.

Вопрос 4. Заслушивание Главы Администрации Окуневского сельсовета по вопросу:                      «Об организации работы сельсовета с молодёжью по профилактике терроризма и взаимодействии с оперативной группой».

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию Главы Администрации Окуневского сельского совета Колесниковой Е.В. принять к сведению.

4.1.1. Провести работу по информированию населения о действиях при угрозе совершения террористического акта.

Срок: 3 квартал 2017 года.

4.1.1. Оказать содействие в проведении на территории сельсовета «Дня солидарности в борьбе с терроризмом» 3.09.2017 года

	Председатель антитеррористической комиссии в Каргапольском районе, Глава Каргапольского района

	С.Н. Князев